

**OBJETO DO CONTRATO:**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DAS RUAS GERALDO MARCONDES DE SOUZA E AGRIPINA GOUVEA DE REZENDE

**DADOS DA CONTRATANTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATÁ

**DADOS DA CONTRATADA**

RDA CONSTRUÇÕES LTDA

**DADOS DO CONTRATO (ou PC)**

CONTRATO: 040/2020 PRAZO: 90 Dias

**DADOS DA MEDIÇÃO**

BMS Nº: 01 TIPO: Inicial

Nome: RDA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 27.500.978/0001-79 Valor: 462.361,92 Vigência: 31/05/2020 Período: De: 10/Jun/2020 a: 30/Jun/2020 Emissão: 30/06/2020

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIAS CONTRATUAIS				MEDIÇÃO				SALDO CONTRATUAL			
			UN	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	QTDE	VALOR R\$			
1		<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>				<b>8.945,15</b>								
1.1	MO-BLA-005 SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES S40 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U Z ENRUPECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN	1,00	1.341,99	1.341,99		1,00	1.341,99	1,00	1.341,99	-	-	-
1.2	LOC-TOP-010 SETOP	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS	M2	50,00	92,16	4.608,00		50,00	4.608,00	50,00	4.608,00	-	-	-
1.3	LEV-PLA-035 SETOP	LEVANTAMENTO PLANALTIMÉTRICO E CADASTRAL -TERRENO DE 2001 A 10.000 M²	M3	1,00	2.995,16	2.995,16		1,00	2.995,16	1,00	2.995,16	-	-	-
2		<b>TERRAPLENAGEM</b>				<b>293.164,75</b>								
2.1	TER-ESC-030 SETOP	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARGA SOBRE CAMINHÃO 1,50 M < H <= 3,00 M	M3	1.380,75	5,31	7.331,78		700,75	3.720,98	700,75	3.720,98	680,00	3.610,80	3.610,80
2.2	DRE-TUB-045 SETOP	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 D = 400 MM	M	117,00	95,95	11.226,15		47,00	4.509,65	47,00	4.509,65	70,00	6.716,50	6.716,50
2.3	DRE-TUB-075 SETOP	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 D = 600 MM	M	316,00	182,73	57.742,68		116,00	21.196,68	116,00	21.196,68	200,00	36.546,00	36.546,00
2.4	DRE-TUB-080 SETOP	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 D = 800 MM	M	105,00	303,00	31.815,00		105,00	31.815,00	105,00	31.815,00	-	-	-
2.5	DRE-POÇ-045 SETOP	POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO A DN 1200, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	UND.	9,00	2.992,12	26.929,08		5,00	14.960,60	5,00	14.960,60	4,00	11.968,48	11.968,48
2.6	DRE-TAM-005 SETOP	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA	UND.	9,00	491,57	4.424,13		-	-	-	-	9,00	4.424,13	4.424,13
2.7	DRE-BOC-015 SETOP	BOCA DE LOBO DUPLA (TIPO B - CONCRETO), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	UND.	23,00	1.770,06	40.711,38		10,00	17.700,60	10,00	17.700,60	13,00	23.010,78	23.010,78
2.8	FUN-LUS-010 SETOP	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILADO MANUALMENTE	M3	153,41	137,23	21.052,45		-	-	-	-	153,41	21.052,45	21.052,45
2.9	TER-REA-010 SETOP	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	M3	1.380,75	39,06	53.932,10		600,75	23.465,30	600,75	23.465,30	780,00	30.466,80	30.466,80
3		<b>OBRAS VÁRIAS</b>				<b>194.641,76</b>								
3.1	ORR-MA-180 SETOP	IMPIREGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL	M2	1.825,20	8,19	14.948,39		-	-	-	-	1.825,20	14.948,39	14.948,39
3.2	ORR-MA-185 SETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	1.825,20	1,73	3.157,60		-	-	-	-	1.825,20	3.157,60	3.157,60
						<b>2.870,42</b>		<b>2.870,42</b>		<b>2.870,42</b>				<b>191.771,34</b>

RDA CONSTRUÇÕES  
RDA CONSTR. G. PARRA  
CNPJ: 27.500.978/0001-79

### BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS - BMS - FÍSICO / FINANCEIRO

BMS  
REV.00

**OBJETO DO CONTRATO:**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE MANILHAMENTO, PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DAS RUAS GERALDO MARCONDES DE SOUZA E AGRIPINA GOUVEA DE REZENDE

**DADOS DA CONTRATANTE**

CONTRATO: 040/2020

DADOS DO CONTRATO (ou PC)

DADOS DA MEDIÇÃO

PREFETURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

RDA CONSTRUCOES LTDA

PRAZO: 90 Dias

TIPO: Inicial

Nome: RDA CONSTRUCOES LTDA

CNPJ: 27.500.978/0001-79

Valor: 462.361,92

BMS Nº: 01  
Período: De: 10/Jun/2020 a: 30/Jun/2020  
Emissão: 30/06/2020

CNPJ: 17.912.023/0001-75

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	REFERÊNCIAS CONTRATUAIS		MEDIÇÃO		SALDO CONTRATUAL		
							ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	SALDO CONTRATUAL			
3.3	95990 SIMAP	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO QUENTE A QUENTE (OBUO), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 30 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE AF 03/2017	M3	54,76	1.251,45	68.529,40	-	-	-	-	54,76	68.529,40	
3.4	RO-41367 SETOP	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 40,10 A 50,00 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)	M3XKM	5.476,00	1,08	5.914,08	-	-	-	-	5.476,00	5.914,08	
3.5	RO-42367 SETOP	REMOÇÃO DE BLOCOS SEXTAVADOS (BLOQUETES)	M2	445,92	12,33	5.498,19	-	232,80	2.870,42	232,80	2.870,42	213,12	2.627,77
3.6	ORB-VIA-125 SETOP	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	890,07	1,03	916,77	-	-	-	-	890,07	916,77	
3.7	ORB-VIA-210 SETOP	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 6 CM - FCK = 25 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E 6 CM	M2	445,92	49,93	22.264,79	-	-	-	-	445,92	22.264,79	
3.8	TRA-CAS-005 SETOP	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MANUAL	M3	146,94	36,68	5.389,76	-	-	-	-	146,94	5.389,76	
3.9	ORB-VIA-435 SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	13.959,30	0,60	8.375,58	-	-	-	-	13.959,30	8.375,58	
3.10	DRE-SAR-020 SETOP	GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SARILETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APLIAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	728,56	81,87	59.647,21	-	-	-	-	728,56	59.647,21	
4		<b>LIMPEZA GERAL DA OBRA</b>				<b>3.610,26</b>						<b>3.610,26</b>	
4.1	LM-GER-005 SETOP	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	2.935,17	1,23	3.610,26	-	-	-	-	2.935,17	3.610,26	
<b>TOTALS - CONTRATO</b>						462.361,92	Acumul.	No Mes	129.184,38	Acumul.	129.184,38	Saldo	333.177,54
<b>CONTRATADA</b>						<b>CONTRATANTE</b>							
<b>RDA CONSTRUCOES LTDA</b>						<b>PREFETURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA</b>							
<b>Paulo César G. Pinto</b>						<b>30/06/2020</b>							
<b>CPF: 031.418.792-00</b>						<b>30/06/2020</b>							